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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for 
Ravnsbjerg Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 
 
Til menighedsrådet for Ravnsbjerg Sogn 
 
 
REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Ravnsbjerg Sogn (kirkekassen) for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregn-
skabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision 
m.v. af 30. november 2016. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udar-
bejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i 
henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab 
og revision m.v. af 30. november 2016. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores an-
svar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Re-
visors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 
det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2018 som sammenligningstal i årsregn-
skabet for 2018. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
 
Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige hense-
ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de 
deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udar-
bejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser el-
ler fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er re-
levant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften el-
ler ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-
valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de en-
keltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revi-
sion, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes 
budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlin-
ger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg-
net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menig-
hedsrådet har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-
nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-
hold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, 
og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har in-
genting at rapportere i den forbindelse.  
 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 
er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgå-
ede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyl-
dige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er 
omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere syste-
mer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed 
for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæg-
gelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi 
med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-
støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktivite-
ter, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kri-
tiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Aarhus, den 3. september 2019 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 
Søren Peter Nielsen 
Statsautoriseret revisor 
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 
Regnskabet udviser et realiseret overskud på kr. 2.452 mod et budgetteret overskud på kr. 750. 
Et merforbrug i forbindelse med Energirenovering på kr. 103.650,- har medført at frie midler er ne-
gative med kr. 81.927.  
Merforbruget fremkommer ved at provstikassen i 2015 og 2016 har betalt 103.650 i arkitekthono-
rar og dette beløb fremgår ikke af vores projektregnskab, hvorfor vi har i god tro har optaget ud-
gifter for et tilsvarende beløb. Problemstillingen forventes løst med provstiudvalget primo 2019, 
således at de frie midler igen med udgangen af 2019 bliver positive.  
 
Lønninger generelt: 
Det samlede løn- og honorarforbrug er realiseret med kr. 2.037.427 mod budgetteret kr. 
2.290.000, det skyldes dels at 21/37 af kordegnens løn er omlagt til samarbejdet i Personregistre-
ring Syd og dels har der været mindre honorarudgifter til koncerter og foredrag  
Formål 3100: Kirkekoret er overgået til aflønning efter tjenester, dette har medført en besparelse  
Formål 3400: Der har været afsat mindre tid p.ga. kordegnesamarbejdet i Personregistrering Syd 
Formål 3601 mindre honorarudgift grundet aflysninger  
Formål 3701, 3707: Der har ikke været honorarlønnede foredragsholdere i 2018. 
Formål 3704: Samarbejde med Viby menighedsråd har medført færre udgifter til honorarer. Der 
har alternativt været udgifter under art 224020 menighedsråds-samarbejde og 227080 tjeneste-
ydelser via oplysningsforbund. 
Formål 6500, 6600: mindre lønudgift da en del kordegnens løn er konteret under art 224020 me-
nighedsråd-samarbejde 
 
2. Vedligeholdelser og anskaffelser til kirke og sognegård 
Samlet forbrug kr. 282.363 mod budget kr. 240.000 
Formål: 2100: Forbrug kr. 62.294 mod budget kr. 115.000 overskud anvendt på konto 2200 
Formål: 2200: Merforbrug kr. 77.397 skyldes overvejende ekstraudgifter i forbindelse med varme-
omlægningen og omlægning af lys til LED, nedenstående merudgifter er budgetmæssigt dækket 
ind af besparelser på formål 3100, 2201, 2202 
- Kr.  9.750 ændring af afskærmning i mødesal 
- Kr. 17.450 Hattehylde til erstatning af garderobe, der er inddraget p.g.a varmeomlægning. 
- Kr. 37.250 Bænk i Våbenhus 
- Kr. 18.947 Udskiftning af Lysdæmpere i forbindelse med overgang til LED - Belysning 
Formål 2300: Merforbrug skyldes udskiftning af gulvbelægning kr. 26.000, udskiftning af belysning 
til LED kr. 9.018, samt reparation af ovenlys i konfirmand lokaler kr.10.375 
 
3. Kirkelige aktiviteter 
Mindre udgifter kr.109.747 skyldes generelt mindre lønudgifter kr. 91.828  
Formål 3410: Udskiftning af hjemmeside og kalender har medført merudgifter 
Formål 3710: Afvigelsen skyldes større egenbetaling samt mindre udgift til bus 
 
5. Præsteboliger 
Formål 5100, Præsteboligen Karensmindevej 31 
Forbrug til anskaffelser/vedligeholdelser kr. 82.480 budget kr. 40.000 
Merforbruget er begrundet i uforudsete udgifter til nye vægge og loftbeklædning i forbindelse 
med udskiftning af garderobeskabe 
Kr. 25.468 Tømrerarbejde 
Kr. 15.581 Malerarbejde 
 
Formål 5200, Præsteboligen Selmersvej 7 
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Præsteboligen er blevet renoveret i forbindelse med præsteskiftet. Renoveringen er fortrinsvis fo-
regået som en anlægsopgave. Herudover har renoveringen medført følgende afvigelser på formål 
5200 som ikke er dækket af anlægsopgaven 
Kr. -46.407 i manglende boligbidrag og forbrugsafgifter 
Kr. 55.525 . Havearbejde 
Kr. 41.130.  Ekstra el-arbejde i køkken og bad 
Kr. 12.545. Udskiftning af vaskemaskine og tørretumbler 
  
Administration og fællesudgifter 
Formål 6000: Merforbruget dækker nedenstående udgifter i forbindelse med præsteskifte 
Kr. 4.137 Indkøb af I-Pad 
Kr. 6.104 Indkøb af I-Phone 
 
Formål 6701: Arbejdsmiljøkursus for medarbejder kr. 7.950  har ikke været budgetteret 
Formål 6702: Arbejdsmiljøkursus for arbejdsgiverrep.mr- medlem kr. 7.950  har ikke været  
 
8. Anlægsinvesteringer 
Formål 8000 Kirkebygning 
Udgift kr. 273.208. Varmeanlæg er afsluttet i 2018, I forbindelse med projektet er der optaget ud-
gifter, der ikke er blevet godkendt i projektet. Overskuddet kr. 243.000 er af provstiudvalget god-
kendt til formål 8510 renovering af præstebolig  
 
Formål 8020: Køkkenrenovering  
Anlægsbevilling i 2018 kr. 400.000. Arbejdet er påbegyndt i 2018 med et forbrug på kr. 39.684. 
Beløbet er ikke udbetalt fra provsti kassen. 
 
Formål 8510: Renovering Selmersvej 
Anlægsbevilling i 2019 kr. 1.000.000 men er udbetalt som lån i 2018 
Arbejdet er udført i 2018 og beløber sig til kr. 1.243.116 afvigelsen på kr.243.116 dækkes af over-
skud på kr.243.000 fra varmeanlægget  
 
 
Potentiel Momspligtig omsætning: 
Salg ved arrangementer art 118050 og 118075 beløber sig samlet til kr. 45.597. Menighedsrådet 
holder sig derved under kr. 50.000, der er grænsen for momspligt  
 
Art: 613040 Personregistrering Syd samarbejdet: 
Omkostninger for kr. 27.666,82 er ikke fordelt i 2018, men fordeles i første kvartal 2019. 
  
 

 
Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:  
  
Personregistrering syd, der består af samarbejde mellem følgende sogne: Ravnsbjerg, Fredens, 
Skåde, Tranbjerg, Malling og Kolt. Regnskabet for samarbejdet føres i Ravnsbjerg.  
 
Det fælles Regnskabskontor  
  
Menighedsrådet administrerer følgende:  
Marie Hansen Fond for Unge fra Ravnsbjerg Sogn CVR-nr. 11 67. 82 70 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  3.545.952,00
-3.543.500,00Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 9.600,00
-386.530,05
-562.617,95

 60.812,50
-1.495.672,18

-381.893,34

 0,00
 0,00
 0,00

 126.660,25
-12.330,99

-333.507,86

 2.302,00
-142.893,41
-427.428,97

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 2.452,00
7  0,00Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -1.143.450,66Resultat af anlæg
C -1.140.998,66Resultatopgørelse

-939.548,00

-1.816.753,02

 0,00

-219.178,60

-568.020,38

 0,00
 0,00

 412.558,76
-312.893,02

 0,00
-1.243.116,40

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 3.545.950,00
-3.545.200,00

-969.600,00

-1.926.600,00

 0,00

-39.000,00

-611.000,00

 6.000,00
-368.600,00
-607.000,00

 57.000,00
-1.587.600,00

-396.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 177.000,00
-21.000,00

-195.000,00

 0,00
-313.000,00
-298.000,00

 1.000,00
 750,00

 0,00
 0,00

 1.230.000,00
-1.230.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 750,00

Regnskab
2017

 4.015.956,00
-4.004.613,43
-1.291.510,33

-2.041.929,53

 0,00

 4.320,63

-675.728,62

 5.800,00
-385.542,87
-911.767,46

 66.002,00
-1.450.633,15

-657.298,38

 0,00
 0,00
 0,00

 172.806,02
-15.720,51

-152.764,88

 0,00
-304.267,81
-371.460,81

 234,42
 11.342,57

 0,00
 0,00

 1.713.659,42
-1.713.659,42

 0,00
 0,00
 0,00

 11.342,57
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-290.000,00

-19.270,60

 0,00

 1.140.998,66

Disponering

 0,00

 101.197,66

 1.039.801,00

-1.140.998,66

Efter disponering

-290.000,00

 81.927,06

 1.039.801,00

 0,00

721140

741110

741120

742010

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 809.165,14  474.475,90

Debitorer
Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 335.668,33
 3.825,56

 468.797,95
 73,30

 800,00

 252.993,63
-35.684,32

 256.418,29
 248,30
 500,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-809.165,14 -474.475,90

Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-290.000,00
-19.270,60

 0,00

-244.325,44
 18.432,83

-295.496,00
 21.494,07

-290.000,00
 81.927,06

 1.039.801,00

-30.774,26
 0,00

-297.746,00
-977.683,70

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019

638105
638140-60
639110-30

721140
741110
741120

951510
969010-15
969020
972010-987220

 339.493,89

 0,00
 469.671,25

 217.309,31

 0,00
 257.166,59

-309.270,60

 0,00

 0,00

-499.894,54

 831.728,06

 0,00

 0,00

-1.306.203,96
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 3.545.952,00

 0,00

-491.893,14

-144.215,83

-292.805,09

-10.633,94

-864.863,78

-243.894,50

-222.263,44

-228.928,49

-24.134,78

-148.219,41

-84.448,62

-52.680,18

-166.498,42

 0,00

 0,00

-234.999,16

 0,00

-140.896,95

-10.633,94

-782.548,86

-193.971,69

-193.642,68

-140.148,74

-23.400,43

-155.959,78

-6.000,00

-7.344,17

-4.986,82

 0,00

 0,00

-264.693,98

-144.215,83

-153.708,14

 0,00

-83.225,92

-52.862,81

-28.620,76

-88.779,75

-734,35

-19.704,63

-107.965,12

-131.403,15

-202.104,71

 3.545.952,00

 0,00

 7.800,00

 0,00

 1.800,00

 0,00

 911,00

 2.940,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.445,00

 29.516,50

 86.067,14

 40.593,11

10

11

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

51

52

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.545.952,00

-939.548,00

-1.816.753,02

 0,00

-219.178,60

 0,00

-386.530,05

-1.495.672,18

 0,00

-12.330,99

 0,00

-562.617,95

-381.893,34

 0,00

-333.507,86

 3.545.952,00

 9.600,00

 60.812,50

 0,00

 126.660,25

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.545.950,00

 0,00

-594.000,00

-80.000,00

-279.600,00

-16.000,00

-883.200,00

-257.000,00

-223.000,00

-261.000,00

-33.000,00

-162.400,00

-107.000,00

-22.000,00

-17.000,00

 3.545.950,00

-969.600,00

-1.926.600,00

 0,00

-39.000,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 3.895.956,00

 120.000,00

-546.964,08

-390.735,13

-339.161,92

-14.649,20

-647.323,86

-484.464,02

-209.727,67

-238.632,12

-220.487,01

-157.083,32

-84.211,53

-3.968,35

 8.288,98

 4.015.956,00

-1.291.510,33

-2.041.929,53

 0,00

 4.320,63
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-135.208,99

-142.387,91

-39.635,48

-2.108,23

-13.688,88

-97.817,17

-53.423,94

-39.023,50

-380,00

-44.346,28

 0,00

 0,00

-312.893,02

 0,00

-1.243.116,40

 412.558,76

-3.712,50

-57.011,97

 1.133,10

 0,00

-9.405,62

-50.758,78

-23.137,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-131.498,49

-85.675,94

-40.768,58

-2.108,23

-4.283,26

-47.058,39

-30.286,30

-41.023,50

-380,00

-44.346,28

 0,00

 0,00

-312.893,02

 0,00

-1.243.116,40

 0,00

 2,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 412.558,76

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

72

73

80

81

85

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Kirkebygning

Sognegård

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-568.020,38

 0,00

-1.143.450,66

-142.893,41

 0,00

 0,00

-427.428,97

 0,00

-1.556.009,42

 2.302,00

 0,00

 412.558,76

I alt

I alt

I alt

-130.000,00

-154.000,00

-46.000,00

-3.000,00

-23.000,00

-115.000,00

-69.000,00

-26.000,00

 0,00

-45.000,00

 0,00

 1.000,00

-830.000,00

-400.000,00

 0,00

 1.230.000,00

-611.000,00

 1.000,00

 0,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-111.296,88

-154.533,16

-44.328,16

-1.190,81

-16.653,26

-121.124,54

-142.338,04

-25.640,81

 0,00

-58.622,96

-12,47

 246,89

-1.713.659,42

 0,00

 0,00

 1.713.659,42

-675.728,62

 234,42

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

16 er, Viby 
28 bd, Viby

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

1003
890

 2.600.000,00
 2.200.000,00

 879.000,00
 692.100,00

Selmersvej 7, præstebolig
Karensmindevej 31, præstebolig

Ejendomsværdi i alt  4.800.000,00
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Kontospecifikation, art Udskriftsdato 26-03-2019
Side 1

01-01-2017
01-01-2017

08-01-2017
09-01-2017
23-01-2017
05-02-2017
12-02-2017
05-03-2017
19-03-2017
13-04-2017
13-04-2017
17-04-2017
23-04-2017
30-04-2017
07-05-2017
10-05-2017
10-05-2017
10-05-2017
10-05-2017
10-05-2017
25-05-2017
30-05-2017

04-06-2017
11-06-2017
18-06-2017
25-06-2017
16-07-2017

23-07-2017
30-07-2017
06-08-2017
03-09-2017
10-09-2017
17-09-2017
19-09-2017

19-09-2017

19-09-2017

19-09-2017

19-09-2017
24-09-2017
29-09-2017

1113

1113
1113
1113
1113
1113
1113

66
66
66
66

1331
1207
1331
1155
1155
1155
1155
1155
1331
1192

1331
1331
1331
1329
1329

1329
1329
1329
1425
1425
1425
1344

1344

1344

1344

1344
1425
1344

Det Danske Bibelselskab
Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Eksistensen
Eksistensen
Eksistensen
Danmission Fremtidens Børn
Danmission Fremtidens Børn
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
KFUM og KFUK i Danmark
Danmission Fremtidens Børn
Danmission, Fremtidens Børn
Danmission Fremtidens Børn
Danmission Fremtidens Børn
Det danske bibelselskab ovf.
Folkekirkens Nødhjælp
Kirkens Korshær ovf.
Religionspædagogisk Center
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkesamvirket, Århus. 
Kollekt fra 2016
Folkekirkens Nødhjælp
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Kirkens korshær
Folkekirkens Mellemkirkelige 
råd
Danmission, Fremtidens børn
Danmission, Fremtidens børn
Danmission, Fremtidens børn
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Danmission, Fremtidens Børn 
afregnet
Folkekirkens Mellemfolkelige 
Råd afregnet
Folkekirkens Nødhjælp, 
afregnet
KFUM og KFUK i Danmark 
afregnet
Kirkens Korshær afregnet
Danmission, Fremtidens børn
Danmission Fremtidens børn, 
korrektion til udbetal

-188,00
-1.125,50

-49,50
-136,00
-126,00
-100,50
-326,00
-155,50
-239,50

-1.540,00
 1.540,00

-228,50
-20,00

-257,50
-61,50

 426,50
 253,00
 155,50
 791,50
 311,50
-125,00
 269,00

-245,00
-91,00

-170,00
-126,00
-229,50

-295,00
-178,50
-158,00
-104,00
-549,00
-204,00
 960,50

 229,50

 609,50

 228,50

 387,00
-193,00

-10,00

-188,00
-1.313,50

-1.363,00
-1.499,00
-1.625,00
-1.725,50
-2.051,50
-2.207,00
-2.446,50
-3.986,50
-2.446,50
-2.675,00
-2.695,00
-2.952,50
-3.014,00
-2.587,50
-2.334,50
-2.179,00
-1.387,50
-1.076,00
-1.201,00

-932,00

-1.177,00
-1.268,00
-1.438,00
-1.564,00
-1.793,50

-2.088,50
-2.267,00
-2.425,00
-2.529,00
-3.078,00
-3.282,00
-2.321,50

-2.092,00

-1.482,50

-1.254,00

-867,00
-1.060,00
-1.070,00

Regnskabsperiode 01-01-2017 31-12-2017Ravnsbjergkirken

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2017 31-12-2017

972010 Kollekt m.v. til afregningArt:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Afgrænsning formål:  - 
Posteringstyper: primo, regnskab
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Kontospecifikation, art Udskriftsdato 26-03-2019
Side 2

29-09-2017

01-10-2017
08-10-2017
12-10-2017
05-11-2017
12-11-2017
19-11-2017
21-11-2017

21-11-2017

21-11-2017

26-11-2017
26-12-2017

1344

1425
1509
1664
1509
1509
1621
1510

1510

1510

1621
1621

Danmission Fremtidens børn, 
korrektion til udbetal
Danmission, Fremtidens børn
Danmission Fremtidens børn
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Kirkens korshær
Danmission Fremtidens Børn, 
kollekt afregnet
Folkekirkens Nødhjælp, kollekt 
afregnet
Kirkens Korshær, kollekt 
afregnet
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær

 10,00

-213,00
-123,50

-50,00
-356,00
-234,00
-260,00
 529,50

 857,00

 590,00

-100,00
-2.123,50

-1.060,00

-1.273,00
-1.396,50
-1.446,50
-1.802,50
-2.036,50
-2.296,50
-1.767,00

-910,00

-320,00

-420,00
-2.543,50

972010 Kollekt m.v. til afregning  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms
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Kontospecifikation, art Udskriftsdato 26-03-2019
Side 1

01-01-2018

01-01-2018

01-01-2018

01-01-2018

01-01-2018

01-01-2018

01-01-2018

31-01-2018

13-03-2018
31-03-2018

31-03-2018
31-03-2018

31-03-2018

31-03-2018
31-03-2018
31-03-2018
31-03-2018
31-03-2018
31-03-2018

31-03-2018

01-04-2018

12-04-2018

23-04-2018
30-04-2018
30-04-2018
30-04-2018

30-04-2018

01-05-2018

31-05-2018

31-05-2018

01-06-2018

46

255
323

324
336

337

488
489
490
491
492
493

493

494

153

196
281
281
486

487

494

495

495

494

Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Kursus, Charlotte Glavind-
Teute
spar, Møde Malling
Lønudgifter i 1. kvartal for 
Personregistrering Sy
Medarbjd. 26563 befordring
Mettee Østgaard Henriksen, 
marts timer
Mette, lønnr. 1194, jan og 
februar for Pers.Reg.Sy
Tranbjerg opkrævning 1. kvartal
Fredens opkrævning 1. kvartal
Skåde opkrævning 1. kvartal
Malling opkrævning 1. kvartal
Kolt opkrævning 1. kvartal
Personregistrering Syd,  porto 
og leje opgørlse
Ravnsbjerg opkrævning 1. 
kvartal
April månedsløn, medarbjeder 
nr. 1194
Landsmøde kordegne, 
Charlotte
Tranbjerg Sogn, fejlfakturering
Harald Nyborg, netværkskabel
Harald Nyborg, netværkskabel
Månedsløn bagud, medarbejder
26563
Månedsløn bagud, medarbejder
19045
Maj månedsløn, medarbejder 
nr. 1194
Månedsløn maj medarbejder 
19045
Månedsløn maj medarbejder 
26563
Juni månedsløn, medarbejder 
nr. 1194

-181.864,43

-156.590,29

-39.316,64

-100,30

 12.096,76

 182.554,75

 183.020,18

 1.796,00

 20,00
 137.716,79

 998,28
 15.469,98

 33.563,74

-38.249,20
-29.985,36
-40.931,21
-21.732,91
-29.962,56

 2.765,00

-32.259,36

 20.799,69

 6.000,00

 210,08
-236,00
 236,00

 26.480,28

 15.469,98

 23.882,48

 11.014,98

 24.697,29

 21.166,39

-181.864,43

-338.454,72

-377.771,36

-377.871,66

-365.774,90

-183.220,15

-199,97

 1.596,03

 1.616,03
 139.332,82

 140.331,10
 155.801,08

 189.364,82

 151.115,62
 121.130,26

 80.199,05
 58.466,14
 28.503,58
 31.268,58

-990,78

 19.808,91

 25.808,91

 26.018,99
 25.782,99
 26.018,99
 52.499,27

 67.969,25

 91.851,73

 102.866,71

 127.564,00

 148.730,39

6200

6200

6000

6250

6250

pr

pr
pr

pr

Regnskabsperiode 01-01-2018 31-12-2018Ravnsbjergkirken

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2018 31-12-2018

613040 Personregistrering Syd samarbejdetArt:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Afgrænsning formål:  - 
Posteringstyper: primo, regnskab
Budgetnavn: Budget 2018
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30-06-2018

30-06-2018

30-06-2018
30-06-2018
30-06-2018
30-06-2018

30-06-2018
30-06-2018
12-08-2018
12-08-2018
12-08-2018
12-08-2018
12-08-2018
12-08-2018
12-08-2018

12-08-2018

12-08-2018
12-08-2018
12-08-2018
12-08-2018
30-09-2018

30-09-2018

30-09-2018

30-09-2018
30-09-2018
30-09-2018
30-09-2018
30-09-2018

30-09-2018
30-09-2018

30-09-2018
30-09-2018

24-10-2018

31-12-2018
31-12-2018
31-12-2018

31-12-2018
31-12-2018

31-12-2018

31-12-2018

496

496

607
607
607
607

607
607
607
607
607
607
607
607
607

607

607
607
607
607
722

722

722

723
723
723
724
725

726
727

728
729

777

990
990
990

990
990

990

991

Månedsløn juni medarbejder 
19045
Månedsløn juni medarbejder 
26563
2. kvartal 2018 Fredens Sogn
2. kvartal 2018 Kolt Sogn
2. kvartal 2018 Malling Sogn
2. kvartal 2018 Ravnsbjerg 
Sogn
2. kvartal 2018 Skåde Sogn
2. kvartal 2018 Tranbjerg Sogn
2. kvartal 2018 Fredens Sogn
2. kvartal 2018 Fredens Sogn
2. kvartal 2018 Kolt Sogn
2. kvartal 2018 Kolt Sogn
2. kvartal 2018 Malling Sogn
2. kvartal 2018 Malling Sogn
2. kvartal 2018 Ravnsbjerg 
Sogn
2. kvartal 2018 Ravnsbjerg 
Sogn
2. kvartal 2018 Skåde Sogn
2. kvartal 2018 Skåde Sogn
2. kvartal 2018 Tranbjerg Sogn
2. kvartal 2018 Tranbjerg Sogn
Løn 3. kvartal medarbejder 
1194
Løn 3. kvartal medarbejder 
26563
Løn 3. kvartal medarbejder 
74608
Drift og udiftning af KM-PC
Porto i 3. kvartal
Portoleje i 3. kvartal
3. kvartal, Skåde Sogn Faktura
3. kvartal, Fredens Sogn 
Faktura
3. kvartal, Kolt Sogn Faktura
3. kvartal, Tranbjerg Sogn 
Faktura
3. kvartal, Malling Sogn Faktura
3. kvartal, Ravnsbjerg Sogn 
Faktura
Mette Østgaard, kursus 
persondatalovgivning
4. kvartal, Kolt Sogn Faktura
4. kvartal, Malling Sogn Faktura
4. kvartal, Ravnsbjerg Sogn 
Faktura
4. kvartal, Skåde Sogn Faktura
4. kvartal, Tranbjerg Sogn 
Faktura
4. kvartal,Fredens Sogn 
Faktura
Løn i 4. kvartal

 18.219,71

 25.254,94

-32.060,34
-32.140,14
-23.973,09
-39.847,54

-43.279,99
-40.339,80
-32.060,34
 32.060,34
-32.140,14
 32.140,14
-23.973,09
 23.973,09
-39.847,54

 39.847,54

-43.279,99
 43.279,99
-40.339,80
 40.339,80
 63.167,94

 77.527,03

 45.375,87

 9.332,00
 2.264,40
 1.128,00

-41.778,26
-30.888,64

-30.878,24
-38.974,50

-22.988,77
-33.286,84

 795,00

-29.559,14
-21.615,92
-32.291,14

-40.644,10
-37.778,36

-29.467,14

 182.329,85

 166.950,10

 192.205,04

 160.144,70
 128.004,56
 104.031,47

 64.183,93

 20.903,94
-19.435,86
-51.496,20
-19.435,86
-51.576,00
-19.435,86
-43.408,95
-19.435,86
-59.283,40

-19.435,86

-62.715,85
-19.435,86
-59.775,66
-19.435,86
 43.732,08

 121.259,11

 166.634,98

 175.966,98
 178.231,38
 179.359,38
 137.581,12
 106.692,48

 75.814,24
 36.839,74

 13.850,97
-19.435,87

-18.640,87

-48.200,01
-69.815,93

-102.107,07

-142.751,17
-180.529,53

-209.996,67

-27.666,82

6250

6250

6250

6250

6250

6000
6000
6000
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Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms
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613040 Personregistrering Syd samarbejdet  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Budgetteret  beløb
Difference beløb
Rest i procent

 27.666,82
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